
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 366 

privind constituirea Comisiei de examen şi a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor 

pentru examenul organizat de Consiliul Judeţean Constanţa  în data de 23.10.2023 – proba 

scrisă, în vederea promovării în grad profesional a unor funcţionari publici                                                     

din cadrul Consiliului Județean Constanța 

 

                                

Mihai Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

            - referatul nr. 32170/12.09.2023 al Serviciului Resurse Umane, Salarizare din cadrul Direcţiei 

Generale Economico-Financiare; 

           -  art. 25, art. 26 alin. (2), art. 126, art. 126^1 din HGR nr. 611/2008 pentru aprobarea 

normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, cu modificările și 

completările ulterioare; 

     -  art. 191 alin. (1) lit. „a”, art. 476 alin. (1), alin. (2) lit. „a”, art. 477 alin. (1), art. 478 şi              

art. 479 alin. (1), lit. „a”, lit. „c” și lit. „d”, art. 502 alin. (1) lit. „g”, art. 536, art. 618 alin. (4), (5), 

(22), din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

D I S P U N : 

 

  Art. 1 (1) Se constituie Comisia de examen şi Comisia de soluţionare a contestaţiilor pentru 

examenul organizat în data de 23.10.2023, proba scrisă, ora 11.00, la sediul Consiliului Judeţean 

Constanţa, în vederea  promovării în grad profesional a unor funcţionari  publici  din  cadrul  

aparatului  de  specialitate al Consiliului Judeţean Constanţa. 

              (2) Comisia de examen are următoarea componență : 

a) Președinte: Raluca Andreea Labeș –  Șef Serviciu, Serviciul Administrație Publică, Relații 

Internaționale, Arhivă și ONG-uri, Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică; 

b) Membru: Raluca Morariu – Șef Serviciu, Serviciul Management Proiecte, Direcția Generală de 

Proiecte; 

c) Membru: Mona Liza Vasilache - Șef Serviciu, Serviciul Dezvoltare și Coordonare, Direcția de 

Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de Sănătate, Sport și Învățământ; 

              (3) Comisia de soluționare a contestațiilor are următoarea componență: 

a)  Președinte: Diana Roxana Voitinovici – Director General Adjunct – Direcția Generală Tehnică 

Urbanism și Amenajarea Teritoriului; 

b) Membru: Georgeta Blacioti – Șef Serviciu, Serviciul Financiar-Contabilitate, Direcția 

Generală Economico-Financiară; 

c) Membru: Ileana Simionescu – Consilier Juridic Superior, Serviciul Juridic și Contencios, 

Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică; 

       Art.  2  Se numeşte în calitate de secretar al comisiei de examen şi comisiei de soluţionare a 

contestaţiilor Elena Magiru, Inspector, clasa I, grad profesional Superior, din cadrul Serviciului 

Resurse Umane, Salarizare, Direcţia Generală Economico-Financiară.  

 



 

  

       Art.  3   Examenul se desfășoară în 3 etape succesive, după cum urmează: 

    - selectarea dosarelor de înscriere; 

    - proba scrisă; 

    - interviul. 

       Art.  4  Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 de zile de la data comunicării la 

secţia Contencios Administrativ a Tribunalului Constanţa. 

       Art. 5  Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Instituției Prefectului, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare pentru comunicare funcționarilor publici nominalizați, precum și Biroului Informatică 

pentru publicare și informare în Monitorul Oficial Local. 

 

                                                                                              

                                                                                                     anța 18.09.2023 

 

 

 

                                                                                                                       Contrasemnează, 

             P R E Ș E D I N T E,                                                            Secretar General al Județului, 

Mihai Lupu                                                                                 Nesrin Geafar 

 

                                                                                                                    

 

 

                          

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


